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Nr 33.

Av herrar Johansson i Stockholm och Senander, om förhöjt an
slag till avsättning till fonden för idrottens främjande.

Enligt principbeslut vid 1939 års riksdag skall 50 % av AB Tipstjänsts 
överskott tillfalla fonden för idrottens främjande och 20 % fonden för 
friluftslivets främjande. Detta beslut har hittills icke följts.

Under budgetåret 1954/55 beräknas AB Tipstjänsts vinst uppgå till 85 
miljoner kronor, men enligt förslag under tionde huvudtiteln skall icke 
tiondelen komma idrotten till godo.

Riksidrottsförbundet begär i år 9 350 000 kronor men föreslås erhålla 
endast 7 500 000 kronor, vilket med de speciella utgifter som i år skall 
täckas av Riksidrottsförbundet betyder ett minskat anslag i jämförelse 
med föregående år. Detta till trots av att AB Tipstjänsts vinst beräknas 
stiga.

Det finns en rad vägande skäl för att idrottsrörelsens över miljonen 
medlemmar erhåller ett ökat stöd. Några av de viktigaste är: riksdagen 
har i princip tidigare utlovat sådant. Vårt lands idrott har givit och 
ger även i dag vårt land ett gott namn ute i världen, men otillräckliga 
anslag har medfört att vår idrotts internationella styrka på längre sikt 
icke kan upprätthållas, då instruktörer, tränare och ledarkrafter icke 
kan erhållas under de knappa ekonomiska villkor som vår idrott nu har. 
Ett ökat anslag behövs vidare för att bättre täcka det starkt eftersatta 
behovet av idrottsanläggningar. Sporthallar och simanläggningar samt 
andra idrottsanläggningar behöver uppföras i snabb takt, och härvid har 
bidragen från fonden för idrottens främjande stor betydelse. I år finns 
ansökningar inlämnade om 12 miljoner kronor i sådana anslag, och till 
förfogande står knappa 2 miljoner. Det starkt växande antalet tonåringar 
under de närmaste åren gör det än mer angeläget att dessa lokaler upp
föres mycket snart.

Ett positivt ställningstagande till dessa frågor skulle visa att idrotts
rörelsens betydelse erkännes inte bara i ord utan också i handling.

De ytterligare anslag, som planeras att utgå till idrottsrörelsen som 
stöd för ungdomsarbete i nykterhetsfrämjande syfte, bör utgå utöver här 
tidigare nämnda, då detta anslag blivit aktuellt i annat sammanhang.

I en kommunistisk motion för ett par år sedan erinrades om princip
beslutet från 1939 och att detta formellt icke upphävts samt påyrkades 
ett stöd åt idrottsrörelsen i enlighet med principbeslutet. Det starka mot
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ståndet i riksdagen mot ett radikalt steg i denna riktning föranleder oss 
att dock förorda ett beslut, som mera står i anslutning till idrottsrörel
sens egna minimikrav. Med hänvisning härtill föreslås,

att riksdagen måtte bifalla Riksidrottsförbundets be
gäran att höja anslaget för nästa budgetår till kronor 
9 350 000.

Stockholm i januari 1954.

Gustav Johansson. Knut Senander.

Nr 34.

Av herrar Johansson i Stockholm och Senander, angående kost
naderna för 'polisbevakning vid idrottsevenemang.

Med hänvisning till vad som anförts i motionerna nr 33 och 45 om 
ökat anslag till idrottsrörelsen samt om slopande av den statliga nöjes
skatten på idrottsarrangemang vill undertecknade yrka,

att polisbevakningen vid idrottsevenemang bekostas av 
allmänna medel.

Stockholm i januari 1954.

Gustav Johansson. Knut Senander.


